REQUERIMENTO Nº 019/2021

Súmula:

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente

ao Executivo Municipal, solicitando informações sobre a

vacinação do COVID-19.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                      No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal, solicitando informações sobre a vacinação do COVID-19, mais

especificamente que seja encaminhado relatório contendo a quantidade e o nome das

pessoas que foram vacinadas até o momento no município, bem como que seja

informado qual foi o critério para vacinação utilizado por etapas e que seja encaminhado

cópia dos documentos solicitados àqueles que trabalham com atividades relacionadas à

saúde.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 22 de março de 2021.

Deolino Benini Junior Sandro José Brunn Irival Di Domenico

Albino Lorenzett Cledemir José Mezzomo Fabio Júnior Gaspar